プレスリリース/お知らせ

2024 年 7 月 31 日

教育記者クラブ 報道各社 様

公益財団法人 福武教育文化振興財団

2024 年度「高校生・大学生アクション助成」

対象者の決定について

福武教育文化振興財団では、教育と文化・芸術の両面から地域社会の課題解決と社会的価値の創造を図る

活動を応援し、岡山県の人づくり、地域づくりに貢献することを目的として、助成や表彰、自主事業などを

行っています。

この度、「高校生・大学生アクション助成」(特定助成)の対象者が下記のとおり決定しましたのでお知らせします。

この助成事業は、申請書作成から成果報告書まで、主体的に取り組む意欲ある高校生・大学生を募集しま

した。2024 年度は 10 団体、助成総額 186 万円が以下の通り決定いたしました。

なお、「高校生・大学生アクション助成」募集開始のお知らせにつきましては、5 月 1 日にプレスリリース

しています。

記

【採択団体】

 団体・個人 代表者 所属 活動名

1 仁城 ひなた
岡山県井原市立高等

学校

イノベーションハーバー＠みんなの給食室

PROJECT

2
倉敷美観地区ベヒシュタイン

活用委員会
大原 碩人 一橋大学大学院

障がい者と子どもの関心を広げるコンサー

トへの招待活動

3
備中「聞き書き」実行委員会

映像制作チーム
山本 一葉 岡山県立大学

「聞き書き」～これからの生き方を考える

～島合宿と記録映像制作

4
岡山県立笠岡商業高等学校

笠ＳＨＯＰ「紫音橙龍」
定岡 杏奈

岡山県立笠岡商業高

等学校
北木島 DAIDAIGO！GO！～「きたり」～

5 NDSU 架けはしっ子 有田 花梨
ノートルダム清心女

子大学

倉敷×キャンパス 架けはしっ子プロジェ

クト

6 YKG 地域連携隊二代目 川上 瑛太 YKG６０・矢掛高校
捕って獲って採って食いまくる。矢掛のて

っぺん撮ってみた。

7 『雲の上カフェ』プロジェクト 守屋 小春
岡山県立矢掛高等学

校
笑顔いっぱい！雲の上カフェプロジェクト

8 鹿島朝日高校カフェ部 木佐 葵 鹿島朝日高等学校 通信制高校生と社会との関わり応援活動

9 はっとりこ 古川 理子 岡山県立大学
岡山県の魅力度・認知度向上のための、特

産品を使った PR 活動

10
岡山県立玉島商業高等学校

探究チーム（タマタン）
嶋村 心優

岡山県立玉島商業高

等学校

高校生の実感した魅力をプロフェッショナ

ルと発信プロジェクト

※この事業は、岡山県教育委員会の後援を受けています。

以上

お問い合わせ先 :（公財）福武教育文化振興財団 事務局（担当：和田）

TEL 086-221-5254  /  E-mail eczaidan@fukutake.or.jp

mailto:eczaidan@fukutake.or.jp